
Vstupné dobrovolné

www.ada-divadlo.cz

AMATÉRSKÁ
DIVADELNÍ 
ASOCIACEPražská oblastní přehlídka amatérského divadla

Kulturně komunitní centrum Koruna

23. – 26. 2. 2023

POPAD 2023

Přehlídku organizuje Amatérská divadelní asociace
za podpory Ministerstva kultury ČR a probíhá pod
záštitou starosty Prahy 16, Mgr. Karla Hanzlíka.

PROGRAM PŘEHLÍDKY
 23. 2. 2023 18.00 hod.     
 Kdomělčas Praha – Aleš Kubita:    
 BARUNKY
ČT

 24. 2. 2023 17.00 hod.     
 Divadlo NAOKO Praha – Oldřich Janeba: 
 KDO HLEDÁ CHARLOTTU BORGACH?
PÁ

 24. 2. 2023 20.30 hod.     
 Divadlo Stay Si – Jiří Bureš:     
 PAST
PÁ

 25. 2. 2023 10.00 hod.     
 Divadlo Refektář – Marie Kotisová 
 (na motivy Ludvíka Aškenazyho): 
 CO NENÍ PŘECE JE
SO

 25. 2. 2023 13.45 hod.     
 Divadlo Kdo se ptal Březnice – Jiří Bureš: 
 SMYSL V NESMYSLNOSTI
SO

 25. 2. 2023 19.00 hod.     
 Divadlo SUMUS – Veronika Vavroušková: 
 HIDŽÁB A HIPPOKRATES

 26. 2. 2023 10.00 hod.     
 Právě začínáme Horní Počernice – Tim Firth: 
 HOLKY Z KALENDÁŘE

SO

NE

Božena, Bára, Bětka a Lucie se rozhodly založit fanklub Boženy 
Němcové, aby každý čtvrtek odpoledne unikly všednosti života 
do romantické říše jejích povídek. Zavážou si korzet, obléknou šaty 
s krinolínou, popíjejí svůj čaj a není pro ně nic než „tady a teď“. Konečně 
jsou samy sebou. Anebo ne? Hraje se 140 minut + přestávka.

Do zapomenuté vesnice Borgente v severním Švédsku přijíždí 
komisařka Svea Deparens, aby vyšetřila zločin, který se nestal. Její 
pátrání odhaluje nejenom panoptikální rozměr celé vesnice, ale 
i slabosti samotné komisařky. Hraje se bez přestávky 80 minut.

Příběh z období totality o lásce, přátelství, zradě, ale i obrovské 
statečnosti lidí, kteří usilují o život bez útlaku, bez omezování 
a neustálých obav. Příběh o lidech, kteří touží po svobodě.  
Hraje se bez přestávky 45 minut.

Komedie o tom, co vše způsobí jedna chyba. Protože  chybovat 
je lidské, ale nepřiznat chybu ještě lidštější. A udělat z omylu 
pravdu je práce vskutku umělecká a tvůrčí. Hraje se 100 minut 
+ přestávka.

Francie, rok 1940. Na farmě Chardinových vládne příjemný stereotyp 
složený z hospodářských prací a výuky němčiny. Vypadá to, že se 
boje jenom přeženou kolem a bude klid. Pak však vtrhne na farmu 
s žádostí o pomoc dvojice německých vojáků... Hraje se bez 
přestávky 75 minut. 

 25. 2. 2023 16.15 hod.     
 Divadlo Riyo – Martin McDonagh:     
 KRÁSKA Z LEENANE 
Drama s prvky humoru o soužití matky a dcery na irském venkově. 

SO

Když se objeví nápadník, který otáčí některým život naruby. Hraje 
se 90 minut + přestávka.

Začalo to jako občanskoprávní spor mezi muslimskou student-
kou a děkanem vysoké školy. Šokující vývoj procesu, probíhají-
cího ve vyhrocené společenské atmosféře, odhalí nové skuteč-
nosti o lidském dramatu, k němuž nemuselo a nemělo nikdy 
dojít. Hraje se 80 minut + přestávka.

Pro dámy v letech, jejichž společenský život trochu vázne, je 
návštěva Spolku moderní ženy opravdovým povyražením. 
Každá z nich se vyrovnává s nějakou těžkou životní situací – 
smrtí manžela, odchodem dítěte, manželskou nevěrou, kra-
chem… A nafotit kalendář s akty je zpočátku jen takový bláznivý 
nápad. Hraje se 105 minut + přestávka. 

 26. 2. 2023 13.30 hod.     
 DS CAMPANUM – Béla Szenes; Josef Skružný: 
 SPÍCÍ LEV A MIGRÉNA
NE

Spící lev - Úsměvná fraška napsaná před sto lety, tenkrát i dnes 
o přitažlivosti muže a ženy, tentokrát obohacen o vůni kávy 
a hvězdy meziválečného filmu. "Hodíme se k sobě, drahoušku?
Migrena - Z čeho má Gusta po pěti letech manželství neustále 
migrenu? A co na ni doporučuje dr. Šarénová? Hraje se bez 
přestávky 75 minut. 

HOST PŘEHLÍDKY

NE 26. 2. 2023 14.45 hod. – VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ


